
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Elżbiety i Piotra Hajduk, Anny i Pawła Pelc, Urszuli Pelc, Mariusza 
Pawliszak. 

2. Msze św. w tygodniu: środa rano o godz. 700; sobota o godz. 900; w pozostałe dni 
o godz. 1700. 

3. W sobotę 18.11.2023 r. Msza św. z udziałem księży z całego dekanatu pod 
przewodnictwem ks. bpa Stanisława Jamrozka – z przekazaniem relikwii 
błogosławionej Rodziny Ulmów Parafiom dekanatu i rozważaniem o rodzinie. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 25, 1–13) 
Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: 
«Podobne będzie Królestwo Niebieskie do dziesięciu 
panien, które wzięły swoje lampy i wyszły 
na spotkanie pana młodego. Pięć z nich było 
nierozsądnych, a pięć roztropnych. Nierozsądne 
wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy. Roztropne 

zaś razem z lampami zabrały również oliwę w swoich naczyniach. Gdy się pan 
młody opóźniał, senność ogarnęła wszystkie i posnęły. Lecz o północy rozległo 
się wołanie: „Oto pan młody idzie, wyjdźcie mu na spotkanie!” Wtedy powstały 
wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do 
roztropnych: „Użyczcie nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną”. Odpowiedziały 
roztropne: „Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do 
sprzedających i kupcie sobie”. Gdy one szły kupić, nadszedł pan młody. Te, które 
były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną, i drzwi zamknięto. Nadchodzą 
w końcu i pozostałe panny, prosząc: „Panie, panie, otwórz nam!” Lecz on 
odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was”. Czuwajcie więc, 
bo nie znacie dnia ani godziny». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Już starożytny mędrzec Seneka mawiał: „Cokolwiek czynisz, czyń 
roztropnie i patrz na finał”, to znaczy na koniec. Prawdopodobnie 
dla Seneki ów ostateczny cel mieścił się bardziej po tej niż po tamtej 
stronie życia, ale nie ulega wątpliwości, że dla tego filozofa 
roztropność polegała na takim działaniu, które celowi ostatecznemu 
podporządkowuje wszystkie inne cele i działania. Dla chrześcijanina 
ostateczny cel człowieka mieści się po „tamtej” stronie życia, 
w Niebie, skąd wychodzi nam na spotkanie i gdzie oczekuje nas 

Boski Oblubieniec – Jezus Chrystus. I warto sobie postawić pytanie: czy rzeczywiście 
Królestwo Niebieskie jest przedmiotem moich najgłębszych aspiracji i pragnień? 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 13.XI – 19.XI 2023 
poniedziałek † Jerzy Mołoń 
wtorek † Helena, † Edward Grad, od córki 
środa † Antoni Lenar, od wnuków: Natalii i Michała – z rodzinami 
czwartek † Janina, † Włodzimierz Muratów 
piątek † Krystyna Wielgosz, † Stanisław Muratów 
sobota † Antoni Lenar, od Danuty Bednarskiej z rodziną 
niedziela † Edward Tajchman, † Maria, † Roman Szpot 
 

 „Rodzice, wy piszecie przyszłość nie tylko dzieci 
waszych, ale i narodów. Społeczeństwo gmachem 
– rodzina cegłą. Dobro idzie w pokolenia – ale zło 
także. Czym skorupka za młodu nasiąknie, tym 
na starość trąci. Z dobrych rodzin – dobre dzieci; 
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ze złych – złe. Wyjątki tak, ale ogólnie... Jabłko od jabłoni... Jeśliście, 
ojcze i matko, dobrzy, to mimo... dzieci takież. Jeśli nie – dzieci 
podobnie. Ty przyczyną ich zguby, a oni twoim przekleństwem. 

„Przeklęta matka...”. Straszne, że to syn powiedział o swej matce. 
Ale co to będzie, jeśli Bóg powie: Przeklęty ojcze i matko, precz ode Mnie!?” 

Sługa Boży o. Bernard Kryszkiewicz, pasjonista 


